第２０回ふくおかエコ農産物認証委員会 議事録

１ 日時・場所：令和６年３月１２日（火）14：00-15：00 特１会議室

２ 審査者：認証委員４名

髙木委員長、木下副委員長、甲斐委員、野間口委員

３ 内容

○ 議題

（１）令和６年１月申請の認証について

認証申請状況及び技術審査会報告

・新規申請２５件、更新申請１３７件及び年度計画提出２８１件。

・申請内容の詳細な技術面については、事前に開催した「技術審査会」で審査し、

必要な修正を行ったうえで問題なしと判断。

・新規及び更新申請いずれも認証可であると判断された。

４ 審査漏れの新規申請２件（ブロッコリー、なす）については、令和６年４月５日（金）に、

全認証委員より電話及びメールにて認証の了承を得られた。そのため１月申請の認証件数につい

ては、下記のとおり改める。

・新規申請２７件、更新申請１３７件及び年度計画提出２８１件